Mogontiacensis<sup>e'</sup> metropolis ecclesiae scrinio<sup>24</sup> a<sup>f'</sup> Rihculfo<sup>f'g'25</sup> eiusdem<sup>h'</sup> sanctae sedis metropolitano<sup>i'</sup> recondita et demum ab Autcario<sup>k'26</sup> secundo eius successore atque consanguineo<sup>l'27</sup> inventa repperimus, quae in hoc opusculo tenore suprascripto inserere maluimus<sup>m'</sup>. Monemus ergo lectores, ut, si eadem capitula duplicata vel<sup>n'</sup> triplicata reppererint<sup>o'28</sup>, non hoc<sup>p'</sup> nostrae imperitiae reputent<sup>q'</sup>, quia, ut diximus, diversis ea in scedulis<sup>r'</sup> invenimus, et ob id<sup>s'</sup> tam cito haec emendare nequivimus, sed cunctis scientia<sup>t'</sup> repletis<sup>u'</sup> lectoribus haec corrigenda dimisimus<sup>v'</sup>. Invenimus insuper<sup>w'</sup> quaedam<sup>x'</sup> ex his paria<sup>y'</sup> initia habentia et inparem finem, quaedam vero pares fines, sed non paria initia, in quibusdam<sup>z'</sup> autem<sup>a</sup> minus et in<sup>b</sup> quibusdam plus. Et propterea illa<sup>c</sup> sic<sup>d</sup> dimisimus<sup>e</sup>, sicut  
10 invenimus.

Precamur<sup>f</sup> etiam omnes, ut, si deinceps plura ex his invenerint, quae memoratus<sup>g</sup> Ansighisus<sup>h</sup> non inseruit nec nos potuimus actenus invenire, ut ea illis in quarto aut in<sup>i</sup> quinto libello distincte<sup>k</sup> inserere non pigeat, quatinus ipsi<sup>l</sup> ex hoc<sup>l</sup> gratiam<sup>m</sup> dei habeant et clerus ac populus eorum utilitatibus non careat, quoniam valde sunt utilia haec capitula et  
15 scire volentibus oppido<sup>n</sup> profutura, quae pro lege<sup>29</sup> tam<sup>o</sup> ecclesiastica quam et seculari iure firmissimo<sup>p</sup> sunt tenenda.

Primo igitur in loco posuimus nonnullos versiculos in laudem praedictorum principum metricè compositos. Deinde secuntur capitula primi<sup>q</sup> libelli<sup>q</sup> subiectis numeris suis, ut<sup>s</sup> facilius inveniri<sup>t</sup> possit sententia, quae quaeritur. His<sup>u</sup> ita<sup>u</sup> peractis est<sup>v</sup> in fronte

e') Mogontiacensis V15; Magotiacensis *korr. aus* Magoticensis Av f') Archiculfo GbSg3V14; Archinulfo P27V15; Hariculfo P18; Hariculfo P16 g') Richulfo AvBc; Riculfo V12; Rihgulfo P15 h') eidem Bc i') metropolitane Bc k') Aucario P15; Autgario BcGb (*aus* Autcario *korr.*) l') cumsanguineo Av m') malumus Av n') ac Av o') *korr. aus* reppererint Sg3; reppererint Bc; reppererint Av p') hec Av q') *korr. aus* reputant P15 r') *korr. aus* sedulis BcV12V14; sedulis Sg3 s') iid V12; it P15P17 t') scientiae P17 u') repletis Av v') dimissimus P27V15 w') ne *nach* insuper *expungiert* Av x') *korr. aus* quadam Av y') parva Bc z') quibus Av a) vero P15 b) *fehlt* Av c) illae V12 d) *korr. aus* si V12 e) dimissimus P27Sg3V15; diximus P17 f) *korr. aus* predicamur P27 g) memorat P17 h) Ansighisus P18; Anseghisus V12; Ansegisus AvP16; *korr. aus* Ansigisus Bc; Ansigisus P27V15 i) *fehlt* AvGbP27Sg3V14V15 k) distincta P27 l-l) ex hoc ipsi Av m) gratia in Sg3 n) opido Av o) tamen Bc p) firmissime Bc q) primis libellis Bc r) *korr. aus* libello V12; *danach* radierte Lücke von ca. 3–4 Buchst. Av; cum *über der Zeile nachgetr.* V12 s) et Sg3; zu ut *korr.* V14 t) invenire P15P17P18; *korr.* zu inveniri V14 u) Isti P16; *nach* His (ita *fehlt*) Rasur von 1–2 Buchst. P18 v) *folgt:* et Sg3